
Tabella parametri delle agevolazioni a.a. 2025-2026 

Quella che segue è una tabella esemplificativa dei valori cui potranno riferirsi le agevolazioni sul 
contributo ordinario annuo, per il 2025-2026 pari a € 12.500. Il contributo effettivo sarà calcolato in modo puntuale 
all’atto della assegnazione del posto da parte del Consiglio di Amministrazione. 

La Segreteria del Collegio è a disposizione per eventuali ulteriori chiarimenti. 
 

ISEE (€) 
Agevolazioni sul contributo ordinario 

annuo (“retta”) (€) Retta (€) 

0 – 20.000 8.000/12.500 in caso di PG 4.500/PG 
20.000,01 – 25.000 7.880 – 7.259 /12.500 (idem) 4.620 – 5.241/PG 
25.000,01 – 30.000 7.259 – 6.526/12.500 (idem) 5.241 – 5.974/PG 

30.000,01 – 35.000 6.526 – 5.894 5.974 – 6.606 
35.000,01 – 40.000 5.894 – 5.260 6.606 – 7.240 

40.000,01 – 45.000 5.260 – 4.627 7.240 – 7.873 

45.000,01 – 50.000 4.627 – 3.995 7.873 – 8.505 

50.000,01 – 55.000 3.995 – 3.362 8.505 – 9.138 
55.000,01 – 60.000 3.362 – 2.729 9.138 – 9.771 

60.000,01 – 65.000 2.729 – 2.096 9.771 – 10.404 
65.000,01 – 70.000 2.096 – 1.463 10.404 – 11.037 

70.000,01 – 75.000 1.463 – 830 11.037 – 11.670 
75.000,01 – 80.000 830 – 313 11.670 – 12.187 
80.000,01 – 85.000 313 – 177 12.187 – 12.323 

85.000,01 – 90.000 177 – 0 12.323 – 12.500 

Oltre 90.000 nessuna 12.500 
 


